CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 21

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN -
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI -

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN -

BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI -

BỘ TÀI CHÍNH__________

Số: 66/2010/TTLT-BNNPTNT-
BLĐTBXH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc_________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2010

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

 Hướng dẫn phát hành, quản lý và sử dụng thí điểm Thẻ học nghề nông nghiệp
từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục đào tạo

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Thực hiện Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến
năm 2020”;

Liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Lao động - Thương binh và
Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn phát hành, quản lý và sử dụng thí điểm Thẻ học
nghề nông nghiệp từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục đào
tạo như sau:

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi áp dụng

Thông tư này hướng dẫn phát hành, quản lý và sử dụng thí điểm Thẻ học nghề
nông nghiệp từ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục đào tạo theo
Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ

22 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

phê duyệt “Đề án đào tạo nghề cho lao động nông thôn đến năm 2020” tại hai tỉnh
Thanh Hóa, Bến Tre.

Điều 2. Đối tượng áp du ̣ng
1. Cơ sở dạy nghề đủ điều kiện dạy nghề cho lao động nông thôn, có đào tạo các

nghề trình độ sơ cấp nghề và dạy nghề dưới 3 tháng trong các lĩnh vực được quy định
tại Điều 3 Thông tư này.

2. Lao động nông thôn trong độ tuổi lao động có nhu cầu học nghề và đủ điều
kiện xét tuyển vào từng khóa học nghề, gồm:

a) Lao động nông thôn trực tiếp sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp (trồng trọt,
chăn nuôi, làm nghề rừng, ngư nghiệp, diêm nghiệp);

b) Lao động nông thôn làm dịch vụ kinh tế - kỹ thuật phục vụ sản xuất nông
nghiệp (thú y, bảo vệ thực vật, giống và vật tư nông nghiệp, chế biến, bảo quản và
tiêu thụ sản phẩm, quản lý khai thác công trình thủy lợi, nước sạch và vệ sinh môi
trường nông thôn).

Điều 3. Lĩnh vực đào tạo
1. Kỹ thuật trồng trọt, chăn nuôi, lâm sinh, ngư nghiệp, diêm nghiệp;

2. Chế biến nông, lâm, thủy sản;

3. Quản lý tưới tiêu, cấp thoát nước và vệ sinh môi trường nông thôn;

4. Quản lý và dịch vụ nông nghiệp.

Chương II
MẪU VÀ NỘI DUNG THẺ HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP

Điều 4. Nội dung Thẻ học nghề nông nghiệp
1. Thẻ học nghề nông nghiệp (sau đây gọi tắt là Thẻ) cấp cho lao động nông thôn

các tỉnh thí điểm sử dụng để tham gia các khóa học nghề nông nghiệp gồm có các
thông tin sau:

a) Năm phát hành;

b) Số thứ tự và ký hiệu của Thẻ;

c) Họ và tên;

d) Giới tính;

đ) Năm sinh;

CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 23

e) Dân tộc;

g) Số Chứng minh thư nhân dân;

h) Ảnh cỡ 3cm x 4cm;

i) Nơi cư trú hiện nay;

k) Đối tượng ưu tiên;

l) Thông tin về khóa học nghề: Tên nghề, Tên cơ sở dạy nghề;

m) Dấu và chữ ký của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh
thí điểm.

2. Mẫu Thẻ theo quy định tại Phụ lục 01 ban hành kèm theo Thông tư này.

Điều 5. Các loại thẻ, màu thẻ và mệnh giá của Thẻ

1. Thẻ bao gồm có 3 loại tương ứng với 3 đối tượng người học quy định tại
điểm 1 mục III Điều 1 của Quyết định số 1956/QĐ-TTg và được quy định bằng 3
màu thẻ khác nhau:

a) Màu đỏ: Thẻ cấp cho lao động nông thôn được hưởng chính sách ưu đãi,
người có công với cách mạng, hộ nghèo, người dân tộc thiểu số, người tàn tật, người
bị thu hồi đất canh tác được hỗ trợ chi phí học nghề ngắn hạn (trình độ sơ cấp nghề
và dạy nghề dưới 3 tháng) với mức tối đa 03 triệu đồng/người/khóa học (mức hỗ trợ
cụ thể theo từng nghề và thời gian học nghề thực tế);

Hỗ trợ tiền ăn với mức 15.000 đồng/ngày thực học/người; hỗ trợ tiền đi lại theo
giá vé giao thông công cộng với mức tối đa không quá 200.000 đồng/người/khóa
học đối với người học nghề xa nơi cư trú từ 15 km trở lên.

b) Màu xanh: Thẻ cấp cho lao động nông thôn thuộc diện có thu nhập tối đa bằng
150% thu nhập của hộ nghèo được hỗ trợ chi phí học nghề ngắn hạn (trình độ sơ cấp
nghề và dạy nghề dưới 3 tháng) với mức tối đa 2,5 triệu đồng/người/khóa học (mức
hỗ trợ cụ thể theo từng nghề và thời gian học thực tế;

c) Màu vàng: Thẻ cấp cho lao động khác được hỗ trợ chi phí học nghề ngắn hạn
(trình độ sơ cấp nghề và dạy nghề dưới 3 tháng) với mức tối đa 02 triệu đồng/người/
khóa học (mức hỗ trợ cụ thể theo từng nghề và thời gian học thực tế).

2. Hình thức, chất liệu của Thẻ

a) Chất liệu của Thẻ: giấy Couche định lượng 230g;

b) Kích thước Thẻ: chiều dài 210 mm, chiều rộng 148,5 mm (nửa trang giấy khổ
A4: 210 mm x 297 mm);

24 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

c) Màu sắc và chữ trên Thẻ:

- Đối với Thẻ màu đỏ: Mặt ngoài của Thẻ (trang 1 và 4) có màu nền đỏ, các
thông tin trên trang 1và 4 dùng chữ màu đen. Mặt trong của Thẻ (trang 2 và 3) dùng
chữ đen trên nền đỏ.

- Đối với Thẻ màu xanh: Mặt ngoài của Thẻ (trang 1 và 4) có màu nền xanh, các
thông tin trên trang 1và 4 dùng chữ màu đen. Mặt trong của Thẻ (trang 2 và 3) dùng
chữ đen trên nền xanh.

- Đối với Thẻ màu vàng: Mặt ngoài của Thẻ (trang 1 và 4) có màu nền vàng, các
thông tin trên trang 1và 4 dùng chữ màu đen. Mặt trong của Thẻ (trang 2 và 3) dùng
chữ đen trên nền vàng.

- Cỡ chữ trên Thẻ: được quy định tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư này.

Chương III
CẤP PHÁT, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG THẺ HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP

Điều 6. Trình tự, thủ tục đăng ký cấp Thẻ
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cung cấp thông tin về quy hoạch và

phát triển nông nghiệp cho lao động nông thôn thông qua Ủy ban nhân dân huyện,
Ủy ban nhân dân xã.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội cung cấp thông tin về nghề đào tạo, các
cơ sở dạy nghề và các chính sách liên quan đối với lao động nông thôn thông qua Ủy
ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân xã.

3. Người lao động lựa chọn nghề học và đăng ký cấp thẻ học nghề với Ủy ban
nhân dân xã theo Phụ lục 02 ban hành kèm theo Thông tư này. Ủy ban nhân dân xã
tổng hợp báo cáo với Ủy ban nhân dân huyện (Phòng Lao động - Thương binh và
Xã hội).

4. Ủy ban nhân dân huyện có văn bản gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
đề nghị cấp Thẻ.

Điều 7. In và phát hành Thẻ
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh thí điểm phê duyệt danh sách

các đối tượng được phát Thẻ học nghề.

Căn cứ vào dự toán kinh phí dành cho việc thực hiện phát hành Thẻ được Ủy
ban nhân dân tỉnh giao và danh sách các đối tượng đã được phê duyệt, Sở Lao

CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 25

động - Thương binh và Xã hội các tỉnh thí điểm in và phát hành Thẻ cho lao động
nông thôn, giao về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện để giao cho
Ủy ban nhân dân xã cấp cho lao động nông thôn.

2. Chi phí in, phát hành và hủy Thẻ được thanh toán theo thực tế từ nguồn kinh
phí thực hiện thí điểm hình thức cấp thẻ học nghề nông nghiệp cho lao động nông
thôn được cấp có thẩm quyền giao cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các
tỉnh thí điểm.

Điều 8. Thời hạn sử dụng Thẻ

Mỗi lao động nông thôn đủ điều kiện được cấp 01 Thẻ. Thẻ có giá trị sử dụng
trong vòng một năm kể từ ngày phát hành.

Điều 9. Hồ sơ xin cấp Thẻ

 Hồ sơ xin cấp Thẻ lần đầu gồm:

1. Đơn xin cấp Thẻ học nghề nông nghiệp.

2. Chứng minh thư nhân dân (bản phô tô có chứng thực của cơ quan có thẩm
quyền).

3. Tài liệu chứng minh đối tượng chính sách, đối tượng ưu tiên theo quy định
(bản phô tô có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền).

Điều 10. Sử dụng Thẻ

1. Thẻ chỉ được sử dụng cho lao động nông thôn trực tiếp tham gia các khóa học
nghề nông nghiệp.

2. Khi nhập học, lao động nông thôn nộp Thẻ cho cơ sở dạy nghề đã lựa chọn và
tham gia các khóa học nghề đã đăng ký.

3. Lao động nông thôn có nhiệm vụ bảo quản Thẻ, không để mất hoặc hỏng Thẻ;
trong trường hợp bị mất, rách, hoặc làm hỏng Thẻ phải viết bản tường trình nộp Ủy
ban nhân dân cấp xã xác nhận, gửi Ủy ban nhân dân cấp huyện tổng hợp trình Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội để được cấp lại.

4. Các hành vi bị cấm khi sử dụng Thẻ:

a) Cho người khác mượn Thẻ hoặc mượn Thẻ của người khác;

b) Tẩy xóa, sửa chữa hoặc làm giả Thẻ;

c) Sử dụng Thẻ không đúng mục đích hoặc để thực hiện các hành vi vi phạm
pháp luật.

26 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

Trường hợp người sở hữu Thẻ vi phạm các nội dung trên thì sẽ bị thu hồi Thẻ và
xử lý theo quy định của pháp luật.

Điều 11. Quản lý Thẻ

Sở Lao động - Thương binh vã Xã hội các tỉnh thí điểm chịu trách nhiệm:

1. Quản lý hồ sơ đề nghị cấp Thẻ lần đầu và cấp lại Thẻ.

2. Phát hành, thu hồi và hủy Thẻ.

3. Thanh toán, quyết toán kinh phí thí điểm sử dụng Thẻ.

Chương IV

THANH TOÁN, QUYẾT TOÁN KINH PHÍ

Điều 12. Nội dung chi và mức chi cho dạy nghề nông nghiệp

1. Nội dung chi và mức chi thực hiện theo Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày
27 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án đào tạo nghề cho
lao động nông thôn đến năm 2020”; Thông tư liên tịch số 112/2010/TTLT-BTC-
BLĐTBXH ngày 30/7/2010 của Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Đề án “Đào tạo nghề cho lao
động nông thôn đến năm 2020” ban hành theo Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày
27/11/2009 của Thủ tướng Chính phủ; mức chi theo từng nhóm nghề nông nghiệp
do Ủy ban nhân dân các tỉnh quy định.

2. Cơ sở dạy nghề chi: Hỗ trợ tiền ăn và hỗ trợ tiền đi lại cho lao động nông thôn
thuộc diện chính sách quy định tại Quyết định số 1956/QĐ-TTg ngày 27/11/2009
của Thủ tướng Chính phủ (có Thẻ màu đỏ) sau đó thanh toán với Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội nơi phát hành Thẻ.

Điều 13. Hồ sơ thanh toán

1. Hồ sơ thanh toán do các cơ sở dạy nghề gửi Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội (nơi phát hành thẻ học nghề):

a) Thẻ học nghề nông nghiệp: Bản gốc có đóng dấu “ĐÃ HỌC”;

b) Chứng minh thư nhân dân của học viên (bản phô tô có chứng thực của cơ
quan có thẩm quyền);

c) Quyết định mở lớp (bản phô tô) kèm theo danh sách học viên có Thẻ;

d) Quyết định công nhận tốt nghiệp cho học viên;

CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 27

đ) Các chứng từ hỗ trợ tiền ăn và tiền đi lại (đối với đối tượng lao động được
phát Thẻ màu đỏ):

- Tiền ăn: bảng kê tiền ăn có chữ ký của học viên;

Tiền ăn = số ngày thực học x 15.000đ/người/ngày thực học.

- Tiền đi lại: cuống vé 1 chiều, nhưng khi thanh toán được nhân đôi để tính cả
chiều về (vé giao thông công cộng với mức tối đa không quá 200.000 đồng/người/
khóa học đối với người học nghề xa nơi cư trú từ 15 km trở lên).

Đối với các xã không có phương tiện giao thông công cộng thanh toán theo mức
khoán tối đa không quá 150.000 đồng/người/khóa học.

e) Giấy đề nghị thanh toán của cơ sở dạy nghề (theo Phụ lục 03 ban hành kèm
theo Thông tư này).

2. Hồ sơ thanh toán của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (nơi phát hành
thẻ học nghề) gửi kho bạc Nhà nước nơi giao dịch:

a) Dự toán được duyệt;

b) Giấy rút dự toán;

c) Định mức chi phí đào tạo nghề do Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt;

d) Bảng kê thanh toán kinh phí thẻ học nghề do Sở Lao động - Thương binh và
Xã hội lập với các thông tin: danh sách học viên, số thẻ, mệnh giá thẻ, mức đề nghị
thanh toán.

Điều 14. Phương thức thanh toán

1. Các cơ sở dạy nghề gửi hồ sơ thanh toán kinh phí dạy nghề cho Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội (nơi phát hành Thẻ) qua đường bưu điện bằng thư bảo
đảm. Trong vòng 15 ngày (kể từ ngày nhận được hồ sơ do cơ sở dạy nghề gửi), Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm kiểm soát các điều kiện chi theo
quy định, nếu đủ điều kiện thì lập giấy rút dự toán, bảng kê thanh toán kinh phí thẻ
học nghề gửi kho bạc Nhà nước nơi giao dịch để trả tiền vào tài khoản của cơ sở dạy
nghề theo quy định, trong đó bao gồm cả kinh phí hỗ trợ tiền ăn và tiền đi lại của
người lao động nông thôn được Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phát Thẻ màu
đỏ. Trường hợp cơ sở dạy nghề chưa gửi đủ hồ sơ đề nghị thanh toán thì Sở Lao
động - Thương binh và Xã hội yêu cầu bổ sung, hoàn chỉnh theo đúng quy định. Kho
bạc Nhà nước kiểm tra tính hợp pháp, hợp lệ của hồ sơ thanh toán nêu tại khoản 1
Điều 13, thực hiện chi trả, thanh toán cho cơ sở dạy nghề theo quy định.

28 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

2. Kinh phí dạy nghề được thanh toán cho cơ sở dạy nghề không cao hơn giá trị
của Thẻ.

a) Trường hợp chi phí đào tạo của nghề học cao hơn giá trị của Thẻ thì người học
tự chi trả phần chênh lệch cho cơ sở dạy nghề;

b) Trường hợp chi phí đào tạo thấp hơn giá trị của Thẻ thì người học không được
thanh toán lại phần chi phí chênh lệch.

3. Trường hợp người học nghề không thể tham gia đầy đủ cả khóa học và không
đủ điều kiện cấp chứng nhận hoặc chứng chỉ nghề theo quy định thì cơ sở dạy nghề
được thanh toán 50% kinh phí dạy nghề.

Điều 15. Quyết toán

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội quyết toán với Sở Tài chính theo quy định
hiện hành.

Chương V

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 16. Trách nhiệm thi hành

1. Trách nhiệm Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

a) Chủ trì xây dựng danh mục, chương trình dạy nghề và học liệu các nghề nông
nghiệp trình độ sơ cấp nghề và dưới 03 tháng cho lao động nông thôn để thí điểm
thẻ học nghề nông nghiệp;

b) Chủ trì cùng với Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội kiểm
tra, giám sát tình hình thực hiện thí điểm cấp Thẻ học nghề nông nghiệp cho lao
động nông thôn; tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ;

c) Hướng dẫn các tỉnh thí điểm xây dựng phương án triển khai thí điểm triển
khai hình thức cấp Thẻ học nghề nông nghiệp.

2. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các tỉnh Thanh Hóa và Bến Tre:

a) Chủ trì xây dựng định mức chi phí đào tạo cho từng nhóm nghề nông nghiệp;

b) Xây dựng phương án triển khai thí điểm hình thức cấp Thẻ học nghề nông
nghiệp cho lao động nông thôn và chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện;

CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 29

c) Định kỳ tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá tình hình thực hiện công tác đào
tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Điều 17. Hiệu lực thi hành
Thông tư này có hiệu lực sau 45 ngày, kể từ ngày ký ban hành.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ
Tài chính để nghiên cứu, sửa đổi cho phù hợp./.

KT. BỘ TRƯỞNG
BỘ TÀI CHÍNH
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung

KT. BỘ TRƯỞNG
BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI
THỨ TRƯỞNG

Đàm Hữu Đắc

KT. BỘ TRƯỞNG
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
THỨ TRƯỞNG

Đào Xuân Học

30 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

Phụ lục 01
MẪU THẺ HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP

(Kèm theo Thông tư số 66/2010/TTLT-BNNPTNT-BLĐTBXH-BTC
ngày 16 tháng 11 năm 2010 của Liên Bộ Nông nghiệp và PTNT -

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính)

Mặt ngoài của Thẻ:
Trang 1 & 4:

NHỮNG ĐIỀU CẦN CHÚ Ý
(Times New Roman, in đậm, cỡ chữ 14)
1. Thẻ học nghề nông nghiệp dùng cho
lao động nông thôn tham gia học nghề
nông nghiệp.
2. Khi đến học cần nộp ngay thẻ này
cho các cơ sở dạy nghề xuất trình cùng
với Chứng minh thư nhân dân.
3. Bảo quản giữ gìn cẩn thận thẻ,
không tẩy xóa, làm hỏng, không cho
người khác sử dụng thẻ.
4. Thẻ này có giá trị một năm kể từ
ngày phát hành.
(Times New Roman, in nghiêng, cỡ
chữ 14)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH...
SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH & XH
 (Times New Roman, in đậm, cỡ chữ 14)

THẺ HỌC NGHỀ
NÔNG NGHIỆP

(Times New Roman, in đậm, cỡ chữ 20)

 Số Thẻ:......./201.../NN
(Times New Roman, cỡ chữ 14)

Mặt trong của Thẻ:
Trang 2 & 3:

Họ và tên:
Giới tính:
Năm sinh:                 Dân tộc:
Số CMND:
Nơi cư trú hiện nay:

(Times New Roman, cỡ chữ 14)

Tên nghề:

Cơ sở dạy nghề:
(Times New Roman, in đậm, cỡ chữ 14)

...... ngày... tháng... năm 201...
 GIÁM ĐỐC

 (Ký tên, đóng dấu)
(Times New Roman, cỡ chữ 14)

ảnh
3cm x 4cm

CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010 31

Phụ lục 02
MẪU ĐƠN XIN CẤP THẺ HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP

(Kèm theo Thông tư số 66/2010/TTLT-BNNPTNT-BLĐTBXH-BTC
ngày 16 tháng 11 năm 2010 của Liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH....
SỞ LAO ĐỘNG -

THƯƠNG BINH & XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc________________________

........., ngày...... tháng...... năm....

ĐƠN XIN CẤP THẺ HỌC NGHỀ NÔNG NGHIỆP

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh Xã hội tỉnh............................

Tên tôi là:....................................................... Giới tính:.......................................
Sinh ngày:........................... Dân tộc:............. Chứng minh thư ND số:...............
Nơi cư trú hiện nay:..............................................................................................
Là đối tượng ưu tiên (thuộc 1 trong 3 đối tượng dưới đây):.................................
1. Lao động nông thôn được hưởng chính sách ưu đãi người có công với cách

mạng, hộ nghèo, người dân tộc thiểu số, người tàn tật, người bị thu hồi đất canh tác.
2. Lao động nông thôn thuộc diện có thu nhập tối đa bằng 150% thu nhập của

hộ nghèo.
3. Lao động khác
Địa chỉ báo tin:......................................................................................................
Tôi tự nguyện làm đơn này và mong được các cơ quan chấp thuận cho phép tôi

được tham gia khóa đào tạo:
Tên nghề:...............................................................................................................
Tại cơ sở dạy nghề:...............................................................................................
Nếu được cấp thẻ tôi xin chấp hành nghiêm túc mọi quy định của Nhà nước.

Xác nhận của UBND xã............
(Ký và đóng dấu)

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ, tên)

ảnh
3cm x 4cm

32 CÔNG BÁO/Số 715 + 716 ngày 08-12-2010

Phụ lục 03
GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

(Kèm theo Thông tư số 66/2010/TTLT-BNNPTNT-BLĐTBXH-BTC
ngày 16 tháng 11 năm 2010 của Liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính)

CƠ QUAN CHỦ QUẢN
CƠ SỞ DẠY NGHỀ...........

GIẤY ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN

- Đơn vị:................................................................................................................
- Tài khoản:.......................... Tại KBNN (Ngân hàng):........................................
Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh:...........................................
Thanh toán số tiền.................................................. đồng.
Bằng chữ:..............................................................................................................
Lý do đề nghị thanh toán:
...............................................................................................................................
...............................................................................................................................
...............................................................................................................................
...............................................................................................................................
...............................................................................................................................
...............................................................................................................................

Kế toán trưởng
Ngày..... tháng..... năm 201...

Thủ trưởng đơn vị